CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS-M1G
COMISSÃO DE CULTURA ETURISMO

ATA DE REUNIÁO0 DA COMISSÃO DE CULTURA E TURISMO DA CAMARA|
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG.

|Aos 22 dias do mês de junho do ano de 2021, após Reunião Ordinária, na Sala das Comissöes|

da Camara Municipal de Montes Claros, situada à Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina

nesta cidade, reuniu-se a Comissão de Cultura e Turismo para discutir o seguinte assunto da

pauta: 1. Audiência Pública da Comissão de Cultura para discutir *A Cultura e a Classe

|Artistica em Tempo de Pandemia". A Comissão após debater o assunto, aprovou o

Requerimento solicitando audiencia pública a ser realizada no dia 08 de julho de 2021, com o

objetivo de debater sobre a situação em que se encontram os artistas nesse periodo de pandemia.

|Na sequência, a Comissão aprovou o Requerimento com a inclusão do nome da Sra. Nelcira

|Aparecida Duräes para compor a Mesa das Autoridades. Decidiram ainda que a participação

será de forma remota, em decorrência da pandemia, podendo o público participal por meio das

redes sociais. Registrando que a Comissão está utilizando os protocolos para o enfrentamento

da Pandemia decorrente do Covid 19. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada

lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelos membros presentes.

Montes Claros, aos 22 dias do mês de junho do ano de 2021

O.B.S. Esta ata foi redigida em 02 (duas) vias para efeito de arquivo.

Comissão de Cultura e Turismo:

ie Meirles Ferre1ra
veresdora Presidente: Ver. Cecilia Meireles Ferre:

Vice-Presidente: Ver. Iara de Fátima Pimentél Veloso Prof Iara Pimentel
VEREADORA

Relator: Ver. Daniel Dias da Silva

{ "type": "Document", "isBackSide": false }